1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUY KỲ

Số: 81/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quy Kỳ, ngày  02 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện tiêu chí Nhà ở dân cư trong xây dựng Nông thôn mới

Căn cứ Quyết định số 2192/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc ban hành Bộ tiêu chí xóm nông thôn mới kiểu mẫu trên địa

bàn tỉnh Thái nguyên giai đoạn 2021-2025 và phân công các Sở, ngành phụ trách

hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí;

Căn cứ Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc ban hành quy định cụ thể một số chỉ tiêu, tiêu chí trong Bộ

tiêu chí huyện nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Thái nguyên giai đoạn

2021-2025 và phân công các Sở, ngành phụ trách hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu,

tiêu chí Bộ tiêu chí nông thôn mới cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí xã

nông thôn mới nâng cao tỉnh Thái nguyên giai đoạn 2021-2025 và phân công các

Sở, ngành phụ trách hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí;

Căn cứ Văn bản số 2307/BXD-QHKT ngày 27/6/2022 của Bộ Xây dựng về

việc hướng dẫn Bộ tiêu chí nông thôn mới các cấp;

Căn cứ hướng dẫn số 2687/HD-SXD ngày 26/9/2022 của Sở Xây dựng

Thái Nguyên về việc hướng dẫn nội dung, phương pháp đánh giá công nhận kết

quả thực hiện các tiêu chí trong Bộ tiêu chí về nông thôn mới tỉnh Thái Nguyên

giai đoạn 2021-2025.

Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí Nhà ở dân

cư trong xây dựng Nông thôn mới, như sau:

1) Yêu cầu của tiêu chí:

9.1. Nhà tạm, dột nát.

9.2. Tỷ lệ hộ có nhà kiên cố hoặc bán kiên cố ≥ 75% đối với các xã khu vực

III và ≥80% đối với các xã khu vực I, II và các xã khu vực vực còn lại.

2) Kết quả khối lượng thực hiện:

9.1. Nhà tạm, dột nát: Xã không có nhà tạm, nhà dột nát.

2

So với Bộ tiêu chí quy định: Đạt.

9.2. Tỷ lệ hộ có nhà kiên cố hoặc bán kiên cố ≥ 75% đối với các xã khu vực

III: Xã có 988 hộ có nhà kiên cố hoặc bán kiên cố/1.122 hộ, đạt 88,53%.

Số nhà chưa đạt theo quy định tiêu chuẩn của Bộ Xây dựng là 134 hộ tỷ lệ 11,94 %.

So với Bộ tiêu chí quy định: Đạt.

3) Tự đánh giá:

- Đối chiếu với quy định của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới của tỉnh Thái

Nguyên giai đoạn 2021 - 2025 xã đạt tiêu chí Nhà ở dân cư.

- Tự chấm điểm: 2/2 điểm.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí Nhà ở dân cư trong xây dựng

Nông thôn mới của xã Quy Kỳ./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Lãnh đạo Đảng ủy;
- TT HĐND-UBND;

- BCĐ NTM xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Luân Đức Quỳnh

3

UBND XÃ QUY KỲ

BCĐ XÂY DỰNG NTM

–––––––––

Số:       /TTr-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quy Kỳ, ngày     tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công nhận xã đạt tiêu chí số 9 – nhà ở dân cư

Kính gửi : - UBND huyện Định Hóa;

4

                           - Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Định Hóa.

Căn cứ kết quả tổng hợp từ 6/6 xóm gửi UBND xã về số hộ đạt tiêu chí số 9

về nhà ở dân cư

 UBND xã Phú Tiến, BCĐ xây dựng nông thôn mới xã Quy Kỳ lập tờ trình

đề nghị công nhận xã đạt tiêu chí số 9 - nhà ở dân cư như sau :

Số liệu điều tra về nhà ở thời điểm tháng 8 năm 2023 toàn xã có 860 nhà với

3343 nhân khẩu có mặt tại địa phương.

Tổng diện tích sàn nhà ở: 22.445,5 m2

Số nhà đạt chuẩn của bộ xây dựng: 767 nhà đạt tỷ lệ 89,19%

- Số nhà đảm bảo 3 cứng (Nền cứng, tướng cứng, mái cứng), Trong đó:

+ Nhà xây kiên cố: 456/860 nhà chiếm tỷ lệ 53,02%.

+ Nhà bán kiên cố (cấp IV): 311/860 nhà chiếm tỷ lệ 36,16 %

+ Nhà chưa đạt chuẩn của Bộ Xây dựng: 93 nhà chiếm tỷ lệ 10,81%

- Nhà dột nát, nhà tạm: Không

Đối chiếu với Bộ tiêu chí Quốc gia: Tiêu chí này đạt.

UBND xã Phú Tiến, BCĐ xây dựng nông thôn mới xã Quy Kỳ kính trình

UBND huyện Định Hóa, Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Định Hóa công nhận xã

Phú Tiến đạt tiêu chí 9 - nhà ở dân cư giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2022./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Trưởng Ban Quản lý

CHỦ TỊCH

Luân Đức quỳnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:10:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Luân Đức Quỳnh<quynhld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:11:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!